*Directa ad « Donum sanctissimum papam senioris Romæ, contradita vero Agathoni sanctissimo ac beatissimo papæ ejusdem antiquæ Romæ, eo quod idem Donus de presenti vita deceasisset.*

#### SUPERSCRIPTIO SACRA.

In nomine Domini et salvatoris nostri Jesu Christi, imperator Flavius Constantinus, fidelis, magnus imperator. Sacra » Dono sanctissimo archiepiscopo antiquæ nostræ Romæ et universalis papæ. (Data pridie Idus Augusti Constantinopoli, indictione sexta. c)

B Per omnia novit vestra paterna beatitudo, et plures vestras sanctas Ecclesiæ antiquæ Romæ, quia ex quo jussit Deus principaliter nos imperare, dum vobis luisserint multoties quidam motionem facere de verbis, de quibus est contentio pro dogmate pietatis, inter partes tam sanctas vestras Ecclesiæ, quamque hujus sanctæ magnæ Dei Ecclesiæ, ut ambigerent; et hoc prohibuimus fieri, tempore non admittente, cognoscentes quod ex particulari contentione non solum unitas fieri non posset, sed magis malum accresceret. Et licet animo doleremus, ultra omnem dolorem, tam pro exprobatione que nobis ob hoc ab inimicio inferebatur, et propriez ipsam veritatem, quod pontifices secundum vos, et orthodoxus noster populus propriez quasdam novitates vocum in schisma incidisset, exultatioque ex hoc fieri implis et hereticis, atamanum Deo nostro commisimus ipso pro nobis potiora providente, et dum ejus benignitas jusserit correctionem hujus rei fieri, tunc nobis condonare opportunitatem temporis ad generalem collectionem faciendam ultrarumque sordium, quatenus considerantibus eis definitiones sanctorum quinque synecorum et editiones sanctorum probabilium Patrum, satisfacerent sibi metiatis, et convenienter in uno ore, unoquoque corde, ad gloriosandum honorificum nomen Dei nostri. Sed quoniam sicut homines cogitamus, sicut autem jubet Deus, omnia perficit; ipso enim novit futura et quæque nobis expedient, dicitur ei placitum est, ut ad effectum perducantur. Cognoscere facimus vestram paternam beatitudinem, quod dum ordinatus esset Theodorus sanctissimus et beatissimus patriarcha a Deo conservandæ hujus noscuræ regiae urbis, suggestis nostræ seruitati suspectis D se esse, dirigere consueta synodica ad vestram paternam beatitudinem, ne forsitan recipiantur, sicut et sub prædecessoribus ejus patriarchis factum est.

• Anno Christi 678.

d In Graeco, sicut ei placitum est, ad effectum perducere. HARD.

In Graeco et in vetustis editionibus, Dominum.  
HARD.

Qui vulgo Donus appellatur. Id.

Sed quia magis prævidit adhortatoriæ epistolam facere ad vestram paternam beatitudinem, quam et direxit: ejus per omnia scientiam habet vestra paterna beatitudo, et non prævidimus, per præsentem nostram piam sacram, de bujusmodi epistola utili multiloquio. Sed postquam directa est eadem epistola ad vestram paternam beatitudinem, interrogavimus eumidem sanctissimum et beatissimum patriarcham, et Macariu[m] sanctissimum et beatissimum patriarcham civitatis Theopolitanæ, quænam esset difficultas quæ pervenerat inter vestram paternam beatitudinem seu vestram apostolicam sedem, et ipsos, olim omnibus expletis, quæcumque sunt de immaculata nostra et incomparabili Christianorum fide, tam per doctrinam sanctorum apostolorum, quamque per dissimilares sanctorum quinque synodorum, et doctrinam sanctorum ac probabilium Patrum, et omnibus hæresibus jam manifestatis atque condemnatis et nullo deinceps remanente modo quo possit divisio aut schisma sanctæ et immaculatae nostræ fidei inferri: satisfecerunt nobis iidem ipsi sanctissimi patriarchæ, quod verba quædam novitatis intromissa sunt, aliquibus quidem ex imperiis hæc introducentibus, aliquibus vero incongrue scrutantibus incomprehensibilia opera Dei: et quia, ex quo hæc verba moveri coepérunt et usque hactenus ultraque seiles inter se minime convenerunt, ut inquirerentes sibimet satisfacerent pro veritate. Propter viles igitur inquisitiones non sit infinita contentio, ne nobis insultent pagani et hæretici, neque in nobis usquequa locum accipiant semina adversarii. Cadens namque ab humano genere, quod ei serviebat, et confusus per apparitionem Domini nostri, proprieas non quiescit hæc ad suam consolationem facere. Sed per gratiam Domini nostri Jesu Christi, veri Dei nostri, etiam in his confundatur per studium vestræ paternæ beatitudinis, et secundum quod scriptum est deponentibus nobis omnem zelum et omnem contentionem omnemque invidiam, veritati concurramus. Veritas enim Deo chara est; et secundum Domini vocem, quicunque voluerit omnium primus esse, sit omnium minister (*Math. xxi.*). Et iterum dictum est: *In hoc cognoscet omnes quia mei estis discipuli, si dilectionem habueritis adinvicem* (*Joan. xiii.*). Postquam igitur tempus non recipit perfectam congregationem fieri, adhortamur vestram paternam beatitudinem per præsentem nostram piam sacram, dirigere viros utiles ac modestos, notitiam habentes tolius a Deo inspiratae doctrinæ, et peritiam irreprobensibilem habentes dogmatum, induitos personam vestræ apostolicæ sedis, ejusque concilii deferentes et libros qui oportent proferri: et omnem auctoritatem habentes; quatenus convenientes cum hic posito. sanctissimo ac beatissimo patriarcha, et Macario sanctissimo patriarcha Theopolitanæ civitatis, perscrutentur cum omni mansuetudine et modestia, et per gratiam sancti Spiritus veritati insistere et consentire, munitionem habentibus eis qui hue advenient ex parte sedis vestræ, per præsentem no-